PAGE
2

[image: image1.png]

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	03 февраля 2014 г.

	№
	118/1184-5

	г.Тверь

О плане обучения членов участковых избирательных комиссий и резерва составов участковых комиссий Тверской области на 2014 год
Заслушав и обсудив информацию заместителя председателя избирательной комиссии Тверской области М.А. Туманова об организации обучения участковых избирательных комиссий и резерва составов участковых комиссий Тверской области на 2014 год, в соответствии со статьей 19 Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2003 № 20‑ЗО избирательная комиссия Тверской области постановляет:
1. Утвердить план обучения членов участковых избирательных комиссий и резерва составов участковых комиссий Тверской области на 2014 год (далее – план обучения) (прилагается).

2. Аппарату избирательной комиссии Тверской области, территориальным избирательным комиссиям обеспечить выполнение мероприятий, связанных с реализацией плана обучения.
3. Контроль за выполнением плана обучения возложить на заместителя председателя избирательной комиссии Тверской области М.А. Туманова.
4. Осуществлять финансирование расходов, связанных с реализацией плана обучения, с учетом поступления средств из федерального и областного бюджетов, выделенных на повышение правовой культуры избирателей, участников референдумов и обучение организаторов выборов и референдумов в 2014 году.
5. Направить настоящее постановление в территориальные избирательные комиссии Тверской области.
6. Разместить настоящее постановление на сайте избирательной комиссии Тверской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

7. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене избирательной комиссии Тверской области.

	Председатель

избирательной комиссии Тверской области
	В.Е. Дронова

	Секретарь

избирательной комиссии Тверской области
	В.М. Быкова